UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-SYT Bình Định, ngày         tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả làm việc giữa Sở Y tế và Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định

về việc bổ sung đối tượng đăng ký khám chữa bệnh bảo hiểm y tế

ban đầu tại Bệnh viện Quân Y 13 năm 2024

Thực hiện Quy chế phối hợp số 1305/QC-SYT-BHYT ngày 30/10/2020

về việc thực hiện chính sách, pháp luật về bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh Bình

Định;

Trên cơ sở ý kiến của Bảo hiểm xã hội tỉnh tại Văn bản số 2195/BHXH-

GĐBHYT ngày 10/10/2024;

Sở Y tế thông báo bổ sung thêm các đối tượng đăng ký khám chữa bệnh

bảo hiểm y tế ban đầu tại Bệnh viện Quân Y 13 năm 2024 như sau: Cựu chiến

binh; Người hưởng lương hưu, trợ cấp mất sức lao động hàng tháng; Cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động làm việc tại các sở, ban ngành, hội đoàn

thể cấp tỉnh, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh.

Bảo hiểm xã hội tỉnh có trách nhiệm hướng dẫn và điều chuyển số lượng

thẻ đăng ký khám chữa bệnh bảo hiểm y tế ban đầu tại các cơ sở khám chữa

bệnh, khống chế không để vượt quá số lượng quy định, định kỳ hàng quý thông

báo cho Sở Y tế.

Trong quá trình thực hiện, nếu xảy ra trường hợp quá tải tại các cơ sở

khám chữa bệnh thì Sở Y tế và Bảo hiểm xã hội tỉnh sẽ phối hợp điều tiết, phân

bổ lại số thẻ đăng ký khám chữa bệnh bảo hiểm y tế ban đầu cho phù hợp với

năng lực, cơ sở vật chất của từng cơ sở khám chữa bệnh.

Thông báo này bổ sung, điều chỉnh Thông báo số 05/TB-SYT ngày

19/01/2024 của Sở Y tế về kết quả làm việc giữa Sở Y tế và Bảo hiểm xã hội tỉnh

Bình Định về việc phân bổ số lượng, đối tượng đăng ký khám chữa bệnh bảo

hiểm y tế năm 2024.

Sở Y tế trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- BHXH tỉnh;

- Bệnh viện Quân Y 13;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các Phòng, Thanh tra Sở;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T12:30:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Trang<trangnt_nvy@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-10T13:43:23+0700

		2024-10-10T14:31:29+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T14:40:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T14:40:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T14:40:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T14:40:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!